meinter amiraus ait. **Cō**
uertere o amena puella:
satis enī iam diu casti
gata es. **Tu autē. Iectio**

Idens vero **tertia.**
prefectus q̄ uer
verberibus nec carceribz
nec munis nec blandi
cys eam a fida propo
sito auerte posset: fre
mens ac furibūdus dyc
it ei. **Quousq; malefi**
ca nos protrahis? aut
sacrifica ut viuas: aut
capitali sententia plet
teris. **Illa vero leto vul**
tu rūdit. **Quicq; vis.**
passura suu pro cristo
sponso meo. in cuius or
to delicie rosas colligā:
et cum eo letabor meter
ū. **D**e manu educta
theophilus pthouotai⁹
regis quasi illusorie ro
sas sibi de viridario spō
si sui sibi mutti petit.
qd illa facere prouisit.
Cum autem ad locū

decollacionis puerisset:
et dūm pro omnibus cā
uerautibz intercessus
set: statim cū iam ad
ictū inclinata esset. ap
paruit puer discalcia
tus crisco cruce purpu
ra stellis auris inser
ta induitus. frēs in ma
nu sporellā cū tribus
rosis et totidē uialis.
Cui dorothaea obsero
dūe ui: feras theophili
lo scribe. **E**t statī post
decollata ē et passa āno
dū dūcētesimo octogesi
mo sept̄o idus februario
sub dyocletiano ipatore.
Suscēptis rosis theophilū
i voces laudis prūpit: et
fidē suscepit. **Q**ui ferre
totā illā terrā ad fidē xp̄i
cōuertēs duris supplicis
coronatus est. **Tu autē**
dūcē misere nr̄i. **Deo g**
ras. **I**n festo tūssigni
cationis dū uī ihesu
cristi. **Iectio prima:**

Dicitur diuine dispensationis arthana que insatabilis punitio conditoris in hominibus opera. ta est: hodierna festiuitas in qua viuigenitus deus filius pro humanam generis reparacione trabea uite mortalitatis induitus: claritatis sue diuinitatisque potestiam demonstravit: stupidi et amirandi nobis non indigna causa erit. Nam et si eiusdem redemptoris nostri praedicta miracula crudimenta pariter et exempla pene innumerata ad ueram doctrinam. ueramque profecto salutem edita. omni admiratione atque ueneratione dignissima sunt admiranda: tanie eiusdem salvatoris nostri transfiguratio nonne singularibus in signitam mysteriis et

sacramentis interplexa bilibus choruscantem: hodierna die deuocatio pro universorum salute fidelium nos conuenit celebrare. Hodie salvator noster christus dominus in una eademque persona. et sue divinitatis potentia et vera hominis natura ostendit: ac nobis fidei spei et caritatis dona confirmans: eternae beatitudinis prestita cautionem. **V**ecchio secunda.

Nec est igitur illa antiquis christicolis veneranda festiuitas: que immensam domini misericordiam erga nos qui christum induimus. et ipsius sumus insigniti caractere demonstravit: in qua pater voce et testimoniis proprio principis apostolorum confessionem quo interroganti dno quem dicunt homines

esse filiuū hoīs vñderit:
tu es inquit xpūs filius
dei viui manifestissime
confirmat dicens. **Hic**
est filius meus dilectus:
in quo michi bene con-
placui. **C**um idem prim-
eps aplorū sancto spū
afflatuſ: ad confitā-
das pſidorū fallanas:
veluti testis fidelis eide-
dno ihū xpō testimoniu-
m p̄hibet dicens. **A**m-
piens enī a deo p̄e hono-
rē et gloriā. voce ad enī
delapsa humiſmoī a mīg-
nifica gloria: hic est fi-
lius meus dilectus in quo
michi complacui ipm
audite. **E**t hanc nos au-
diuimus de celo allata:
cū essemus cum eo in
monte sancto. **H**ec qui-
dem oīa prophetarū ac a-
plorum dōa uox prete-
rea mirabilose forma-
ta confirmat: nubes
lucida obumbrat: tota

usq; sanctissime trinita-
tis testimoniuū in hunc
diē currit. **P**ater into-
nās: filius splendes:
spūſſant' in nube pte-
gens et illuſtrās **Vtia.**
Et ecce apparuerūt
cū eo moyses et
helias. **C**um xpūs sit dō-
nus et legis et prophetarū:
merito in eius trāſfigu-
ratione appariere dicū-
tur prophetarū marinus
helias: et uocatissim⁹
legislator moyses. **O**teror⁹
inhabitator glorie xpī:
uteror⁹ consans secretorū
dei: uteror⁹ quadragena-
vniſ ieiunator. **A**pparuit
igitur cū coheliaſ ſene-
rissimiſ: et moyses mi-
nissim⁹ oīuñ habitacū
in terra. **M**oyses obpro-
bra et conuincioneſ in-
dici p̄pli multoens cū
pacēna ſuſtiuit: et
ad tabernaculū qñq; ut
irruente p̄pli declinat

ausigit: ipse tamē cū
dūs dicēt dimitte me
ut irascatur furor meo
cōtra eos et deleā eos :
faciat te in genitē nīg
nā: rūdit. **H**i dimittis
dimitte: si autē dele
me de libro tuo. **E**cce
mālueritudo que oīs mā
suetudinis modū et ex
uberānā benignitatis
excedit. **Auctio quarta.**

Nelias seuerissim⁹
ecōtrario ppter ne
quicā regis p̄dolatrie:
tribus ānis et mēsib⁹
scr̄ clausit celū: et bene
ficiū aque pluvialis ex
clusit: quadringētos
p̄phās baal cū alijs tre
centis in torrēte cyson
ocidit: duos q̄nq̄ge
uarios cū cētum viris:
ignis immissione colup
sit. **E**cce māfesta et uis
ta seueritas. **A**p̄parent
ergo hinc misericors et
māluerus moyses: hic

seuerus et iustus helias:
quia cū sit misericors: i
miserator dūs: iustus
et iusticias dilerit. **U**n
uerse enī vie dñi: miseri
cordia et veritas. **P**ulchre
enī alludūt transfigu
rātū dño moyses veni
ens ab inferis: helias
de celis: petrus iacob⁹: i
ohānes de terris: ut cui
ōe genu flectitur celesti
ū terrestriū et infernoꝝ:
et testimoniuꝝ sue glo
rificandoꝝ phibeant
celestia terestria et infer
na. **I**n huīs igitur
visionis gloriā petrus
pdurare desiderans:
dicebat. **D**ñe bonū est
nos hic esse. **I**nuenierat
enī locū quietis secretū
solitudinis: lūmīs
serenuꝝ: habitaculū pa
cas. **P**ecū mirū: q̄a vi
dit gloriā eius glām
quasi uirgeniti a pa
tre. **T**u at. **I**cō quinta.

Der huus igitur
admirāde trans-
figuratiois misteriū ad-
pferendas pūtis caligi-
nosi sculi pcellas ani-
mant fideles in psona
apostolorū : ut qui da-
ritatis eternae fici pta-
pes tota animi itena-
one cōcipiant: ab ipso
capite ducet salua-
tore nro hūiliter dis-
cat et pro ipius noīe.
ipius imitando vestigia
passiones et mortes in-
me formidare. Per ipsiū
atq misterij intelligētiā
imitamur enā ad mirū
et aliarū diuersarū tolle-
rātā passionū : hoc
pposito pmo: q refor-
mabit corpus hūilita-
tis nre. et cōfigurabit
corpi claritatis sue.
O singularis et excel-
lens saluatois nostri
doctrina. Q ineffabi-
le huustrāfigura-

onis sacramētū : in
quotanta et pene in-
numerabilia pcpua
sūt condusa miraci-
la: pro salute nostra
alto cōsilio instituta.
revera manifestatur
in hoc sacramēto sue
transfiguratiois diui-
nitatis sue potētia :
seq̄ vite et mortis potes-
tatem habere: ac viuorū
et mortuorū iudicē con-
stitutū esse ostendit **lvi.**

Deūs in hac sacra
trāfiguracione
celestis bētudo terrenis
quodāmodo exhibetur
hōib⁹: et ea que ange-
lis spiritib⁹ magno
privilegio cedūtur.
licet altissima contē-
placione ipsis intueri
Ad confirmādum igi-
tur fidei nre ac legis :
pphetarū confessionē :
necnō plurima et mar-
ima diuina misteria

29

stupendaq; miracula:
 huius trāstiguraciōis
 celeberrimā diem iuita
 mur fidelib; celebrem
 denūciare. Cap̄ter ro
 manus pontifex calix
 tus de ipsius saluato
 ris clemēcia cōfisius:
 celebratibus huius
 sacratissime solēnitati
 is stupendia contulit
 meritōū. Qib; vere
 penitentibus et confes
 sis qui vigilię et festi
 uitatis huiusmōi ves
 peris matutinali mis
 sere officijs in etiā in
 qua institutū nouissi
 me officiū celebrabit
 interfuerit: pro quali
 bet horarū et missis
 si centū dies. Qui v̄o
 p̄me tercie serte nonne
 et completorij officijs
 aderūt: pro singulis
 horarū eācūdem qua
 draginta dies de iūnctis
 penitentijs in dñō mi

sericorditer relaxauit
Halutaribus igitur
 monitis et vestigis in
 herentes: intelligere etiā
 oportet glorificationē
 corporis iustici in resur
 rectione nouissima qū
 mortale hoc corpus
 nūm immortalitē et cor
 ruptibile inducit incor
 ruptionē: et quod semi
 natū est in ignobilita
 te resurget in gloria.
 ip̄o dñō n̄o ih̄u xp̄o
 prestante qui viuit et
 regnat per secula amē
N illo **S**adū iūthā. lviij.
 tpe: Allūpsit ih̄s petrū
 et iacobū et iohānem
 frēm eius. et duat illos ī mōtē
 excelsū seorsū: et trās
 figuratus est ante eos.
Et reliqua. **O**melia
 venerabilis bede p̄sbū.
O stensurus dñs
 gloriam suam
 discipulis ī montē
 eos duat excelsum.

ut doceat om̄es qui h̄ac
videre desiderat nō infi-
mis iacere voluptatib;
nō illeceb̄is seruire car-
nalibus nō cupidita-
tibus achescere tēris;
sed eternorū amore ad
supna semp erigi ange-
lice mūdicie pietatis
paas dilectiois et iusti-
cie vitā quātū morta-
libus possibile est semp
unitari debere: iuxta cū
qui dicit; **N**icā autem con-
uersatio in celis est: vnde
etiam expectāmus salua-
rem nřm ih̄m xp̄m **O**c-
tensurus gloriam sue
maiestatis in mōtem
discipulos ducit: ut
discant ip̄i discant oēs
qui hanc videre sicut
nō eam sibi in hui⁹ sen-
ti profundo sed in regno
superne bñtidius c̄
querendā **E**t bene cū
dic̄t quia ducit illos
in mōtem exelsū. Ad

didit seorsum: et quia et
nūc cū prauorū vicinia
pm̄itur. nō tamē sūt
toto atq; intencionē fi-
dei separati ab illis et
in futuro funditus ab-
ducuntur ab eis: cū ab-
scendet eos in abscondito
vultus sui a conturba-
tione hom̄i. pteget eos
in tabernaculo suo a
contradictione ligua-
rum. **T**u **I**ectio octava.
Et transfiguratus
est ante eos. **E**t
resplenduit facies eius
sicut sol: vestimenta at
eius facta sunt alba
sicut nix. **T**ransfigura-
tus est ante discipulos
dñs et sui corporis glaz
qua p̄ resurrectionē illus-
trandū erat liguat: et
electorum omn̄ quāte
charitatis post resurrec-
tionē sūt corpora futura
manifestat. **N**am et de
hus alibi dicit. **T**unc

30

uisti fulgebat sicut
sol in regno p̄n̄s eoz.
Et hic in exemplū fu-
ture clarificationis ip-
suis: resplenduit facies
eius sicut sol. nō quia
dñi et sanctorū eius
equalis possit esse clari-
tas et gloria. cū de eisdē
sanctis dicat aplus:
Stella autē a stella dif-
fert in claritate. sic et re-
surrectio mortuorum:
sed q̄a nichil sole dari
us videre nouim⁹: nō
solū dñi sed et sanctorū
in resurrectione gloria
solis aspectu cōpat⁹:
q̄a clarus sole aliquid
unde exemplū daretur
hominibz minime po-
tuit uenire. Hāc ergo
glorifica dñici corporis
maiestatē. hāc sc̄orū
corpin claritatē nullus
in iudicio reprobiorum
videre putādus ē: tā
tū videbūt in quē tūs

fixerūt. et plangent se
sup eū om̄es tribz tre.

Tu autē. I'nona.
Hec cū pacto uidi
ao sublati fuerūt impu-
ne videāt gloriam dei:
tūc uisti ad cōtemplādā
p̄petuo gloriam regni eius.
et ip̄i pro modo suo
incorporeis luce tūssi-
gurati intrabūt. **Vnde**
diat aplus. Qui refor-
mabit corpus humili-
tis utrē: cōfiguratū corpori
claritatis sue. **D**i autē
querit aliq's. quid vesti-
uentia dñi que facta
sunt alba sicut uir typi-
ce desiguet: possim⁹
recte intelligere sanctorū
eius ecclesiā p̄het esse
iuoustratā. de quibus
ysaias ait. **N**ūnbz his
velut ornamento vestie-
ris. Et aplus. Quotq̄
eū inquit in xp̄o bap-
tisati estis xp̄m uidui-
tis: q̄ in tempore resur-

ortionis omni labore
iniquitatis sumul et
ab omni mortalita-
tis obscuritate castifi-
catur. **Vnde** pulchre
de vestimentis domini dicit
euangelista marcus?:
qua facta sunt splendida
candidaq; nimis velut
uir. qualia filio super
terram non potest candida
facere: quia quod omnibus
patet uenio est q; sine
corruptione ac dolore
vivere possit super terram:
quod omnibus sapientibus
patet. licet heretici con-
tradicant: uenio est qui
sine attractu aliquis
peccati vivere possit
super terra. Tu at domine.

In festo sancti seruaci episcopi
Iebus loco pa.
Omnis bonus sanctus seruacius
armeniorum nobilissimo
sanguine orundus tatis
floribus vulturum decorauit
infancie sue dies: ut pe-

ne nulla die vice secunda
suscepit ab ornamento refectio-
ne. **E**t ieiunium quod beatus
nicolaus quarta et sex-
ta feria seruauit: hoc
beatus seruacius pene
omnibus diebus continuauit.
Adolescens factus volu-
taria peregrinacione iherosolimam venit: et tota
duo aione in laudibus et
oracionibus inspiciebat
loca ubi steterunt pedes
domini ihesu. **C**ui modestia
et honesta consacione
attendentes ecclesie recto-
res: presbiteralis ordinis
officio eum impluerunt:
in quo ordine usque ad se-
nectam sanctissime et iustissime
vixit. **Lectio sancta.**

Quicquid iam cuperet
mori et esse cum
ipso: angelus domini ipse ora-
ti astitit et ut ad octauia
in littore reuolu-
mis sita tendet ipsam.
Qui nichil dubitans.